

### Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel. +39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

# SETTORE I°

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Coordinamento PRIMO SETTORE

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA R.O. n. 49 del 8 Nov. 2011
e del Registro Generale n. 1649 del \_\_\_\_\_\_

OGGETTO: 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni – Adempimenti – Integrazione.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 519/2010 e 9/2011, sono stati assegnati i capitoli di bilancio per l'anno in corso, e che con decreto sindacale conseguenziale, prot. n. 1831/2011, sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento di contratti;

Visto il regolamento (CE) n. 763/08 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo ai censimenti della popolazione e delle abitazioni;

Visto l'art.50,comma 5 del D.L. nr.78 del 31 maggio 2010, convertito con modificazioni nella legge 30 luglio 2010 n.122, che indice il 15° censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni;

Visto il Piano Generale di Censimento (PGC) adottato dal Presidente dell'ISTAT in data 18/02/2011, con deliberazione nr. 6;

Visto il punto 3.1, ultima parte, del detto Piano che dispone la costituzione dell'UCC presso l'ufficio di Statistica, elencando anche le principali funzioni e compiti;

Richiamate le proprie determine nr. 1079 del 02/08/2011 e nr.1326 del 21/09/2011, con la quale venivano individuate le unità dell'UCC;

Preso atto, successivamente all'inoltro da parte dell'Istat delle varie circolari, che l'attuale censimento prevede degli adempimenti particolari rispetto al precedente, quali l'utilizzo del sistema SGR su scala locale e nazionale, prettamente informatico/on-line, la compilazione on-line dei questionari da parte dei cittadini con consequenziale controllo da parte dell'UCC, nonché il confronto anagrafe/censimento;

Considerato, quindi, data la necessità scaturita dal sistema SGR, che, per gli innumerevoli adempimenti, soprattutto di carattere informatico, si rende opportuno ampliare l'UCC con altre unità;

Accertato che il personale già individuato con le precedenti determine è insufficiente a questa nuova bisogna, e che, quindi, si rende necessario individuare altro personale;

- Che tra il personale interinale in forza al Comune vi sono dipendenti che hanno una preparazione anagrafica necessaria alla bisogna;

Ritenuto, pertanto, di integrare di volta in volta l'UCC a seconda del lavoro a farsi;

Ravvisata ora, la necessità di adempiere con tempestività all'esecuzione degli adempimenti secondo il calendario delle operazioni;

con i poteri conferiti ai sensi dell'art.107 del DL.GS 267/2000;

#### DETER MINA

- (1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- (2) Per le motivazioni di cui in premessa, *l'ufficio censimento comunale* di cui alle proprie determine nr. 1979/2011 e nr.1326/2011, per tutte le operazioni connesse e consequenziali afferenti il 15° censimento della Popolazione e delle abitazioni *è integrato* dal seguente personale comunale, e personale esterno:
  - a) collab. Amm. (già in forza al Comune tramite Sig. DI RUBERTO Antonella servizi di somministrazione)
  - b) collab. amm. (già in forza al Comune tramite Sig. LEONE Antonietta servizi di somministrazione)
  - c) collaboratore esecutivo

Sig. CAVALLO Angelo

(3) Di dare atto che i componenti l'ufficio comunale di censimento saranno compensati esclusivamente con i contributi dell'Istat, a partita di giro, e secondo i criteri e gli importi contenuti nel Piano generale di Censimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott.ssa Maria Velia PETRAGLIA

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSÁBILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA DEC PLOCEDINGUIO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 22.11.2011

prot. 42136

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEC PROCEDITE NO PERLA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 22 1101. 2011 al

IL RESPONSABILE